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SZLACHETNA PACZKASZLACHETNA PACZKA to ogólnopolski projekt pomocy rodzinom 
żyjącym w niezawinionej biedzie. 

Co roku angażuje w pomoc setki tysięcy ludzi: 

•wolontariuszy, 

•darczyńców, 

•osoby wspierające projekt finansowo. 

W tym roku w Państwa miejscowości powstał jeden                         
z 430 rejon430 rejonóów SZLACHETNEJ PACZKIw SZLACHETNEJ PACZKI. 



Rejony 

SZLACHETNEJ PACZKI 

w 2012 roku



Jak dziaJak działła SZLACHETNA PACZKA w REJONIE?a SZLACHETNA PACZKA w REJONIE?

W Paczce konkretny czkonkretny człłowiek pomaga konkretnemu owiek pomaga konkretnemu 

czczłłowiekowiowiekowi.

WolontariuszeWolontariusze odwiedzają najbardziej 

potrzebujących w swoim otoczeniu. 

Poznają ich historie, przyczyny trudnej 

sytuacji. 

DarczyDarczyńńcycy, po przeczytaniu opisu 

przygotowanego przez wolontariusza, 

wybierają rodzinę, której chcą pomóc                       

i przygotowują pomoc materialną

dopasowaną do potrzeb tej konkretnej 

rodziny. 





• dzięki współpracy z osobami, które wiedzą o rodzinach 

żyjących w ubóstwie, mamy szansę dotrzeć do najbardziej 

potrzebujących,

• dobrze wyselekcjonowane adresy rodzin sprawiają, że 

wolontariusze mają więcej czasu na to, by sprawdzić sytuację

potrzebujących i przeprowadzić diagnozę potrzeb, a do 

projektu włączyć tych, dla których pomoc może być szansą na 

zmianę. 

Etap pozyskiwania adresów rodzin jest 

niezwykle istotny dla powodzenia 

projektu w każdej miejscowości:



Jakim rodzinom pomagamy w SZLACHETNEJ PACZCESZLACHETNEJ PACZCE?



Chore lub niepeChore lub niepełłnosprawne dziecko w rodzinienosprawne dziecko w rodzinie

Rodzice z ciężko chorym lub niepełnosprawnym 

dzieckiem często borykają sięmin. z:

•wysokimi kosztami leczenia, rehabilitacji

•koniecznością nieustannej opieki

Choroba lub niepeChoroba lub niepełłnosprawnonosprawnośćść w rodziniew rodzinie

Podobnie jak w powyższym przypadku rodzina ciężko 

chorej lub niepełnosprawnej osoby często boryka się

z wysokimi kosztami leczenia, koniecznością opieki, 

czasem koniecznością rezygnacji z pracy.



Rodzina wielodzietnaRodzina wielodzietna

Czyli rodzina, w której jest troje lub więcej dzieci,               

a rodzice pomimo starań nie są w stanie zapewnić

dzieciom odpowiednich warunków rozwojowych                  

i edukacyjnych.

StaroStarośćść i samotnoi samotnośćść

Włączamy tu samotne osoby w podeszłym wieku, które 

pozostawione samym sobie walczą z chorobą lub 

niedołężnością, a zbyt niska renta lub emerytura 

powoduje brak możliwości zaspokojenia wszystkich 

potrzeb.



NieszczNieszczęśęściecie

Czyli zdarzenie losowe (powódź, pożar, a także śmierć

jednego z członków rodziny), które postawiło rodzinę

w trudnej sytuacji. Odbudowanie strat może być trudne 

nawet dla dobrze sytuowanych rodzin. 

Samotny rodzicSamotny rodzic

Włączamy tu osoby, które mają na utrzymaniu jedno lub 

więcej osób i które nie mają kogo prosić o wparcie. 

Dodatkowym obciążeniem może być nierozwiązana 

sytuacja rodzinna lub mieszkaniowe.



InneInne

Do tego kryterium włączamy rodziny, których przyczyny 

biedy nie należą do żadnego z wcześniej wspomnianych 

kryteriów, a jesteśmy przekonani, że trzeba im udzielić

pomocy. To rodziny, których zła sytuacja materialna może 

być spowodowana np. trudną sytuacją na rynku pracy, 

niechęcią do zatrudniania osób w wieku średnim.

Kluczowym aspektem włączenia rodziny do SZLACHETNEJ 

PACZKI jest to, czy faktycznie jej członkowie podejmują

starania, by poprawić swoją sytuację oraz czy przyczyny 

biedy są obiektywne. 

Kluczowym aspektem włączenia rodziny do SZLACHETNEJ 

PACZKI jest to, czy faktycznie jej członkowie podejmują

starania, by poprawić swoją sytuację oraz czy przyczyny 

biedy są obiektywne. 



Jak moJak możżna pomna pomóóc?c?



1. Dob1. Dobóór rodzin odpowiadajr rodzin odpowiadająących cych 

kryteriom projektukryteriom projektu

•Analiza sytuacji rodzin pod kątem kryteriów 

pomagania

•Wybranie rodzin, które nie chcą

utrzymywać się z pomocy i podejmują

działania w kierunku poprawy swojej 

sytuacji



2. Zebranie zg2. Zebranie zgóód wstd wstęępnych pnych 

podpisanych przez rodzinypodpisanych przez rodziny

•Przekazanie rodzinie arkusza z prośbą o 

uzupełnienie danych (adres i podpis)

•Zebranie podpisanych zgód wstępnych od 

rodzin, które zgadzają się na udział w 

projekcie



3. Przekazanie adres3. Przekazanie adresóów rodzin w rodzin 

LIDEROWILIDEROWI

•Wszystkie zgody wstępne powinny trafić w 

ręce LIDERA

•LIDER jest osobą odpowiedzialną za 

rozdzielenie adresów pomiędzy 

wolontariuszy i nadzorowanie ich spotkań

z rodzinami



Dziękuję za uwagę!


